In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus<sup>a</sup> sextus divina favente clementia<sup>b</sup> Romanorum imperator et semper augustus. Si ecclesias dei et loca religiosa 30  
 personasque divinis obsequiis mancipatas in suo iure conservamus et ea, que ad honorem dei et utilitatem ecclesiarum a fidelibus Christi conferuntur vel iusto acquisitionis titulo acquiruntur, auctoritate imperiali et robore perpetuo roboramus, ad eterne vite statum feliciorum et presentis vite cursum prosperiorem nobis hoc profuturum non dubitamus. Noverint itaque universi imperii nostri fideles tam futuri quam presentes, quod cenobium de Heremenrode<sup>c</sup> per emptionem ab Hellengero<sup>d</sup> de Frankenstein<sup>e</sup> et coheredibus suis Hellengero et Warnero villam acquisivit, que vocatur Hillensheim<sup>f</sup>, attinentem<sup>g</sup> feodo, quod dux Fridericus avus quondam noster tenuit ab ecclesia Prumiensi. Sed quia eandem<sup>h</sup> villam<sup>h</sup> tandem de manu nostra iure feudali comes habuit<sup>h</sup> de Linengen<sup>i</sup>, a comite autem de Linengen<sup>i</sup> iam dicti viri Hellengerus de Frankenstein<sup>e</sup> et nepotes eius Hellengerus et Warnerus, ut firmam facerent prefato cenobio de Hemmerode<sup>c</sup> hanc donationem, oportuit, ut supradictam villam Hellengerus et nepotes sui in manu resignarent comitis de Linengen<sup>i</sup>, comes vero in manus nostras, quod quidem factum est. Nos autem, quod nostrum erat, per Fridericum de Kirchberch<sup>k</sup> et Anselmum de Petra Prumiensi<sup>l</sup> ecclesie et abbati Gerardo 40  
 illud resignando transmisimus assignandum cenobio de Hermerode<sup>c</sup>, abbas vero Gerardus ex consensu totius capituli sui et de consilio tam nobilium quam plurium ministerialium suorum proprietatem sepedicte ville Hillensheim<sup>f</sup> omni eo iure et libertate, qua predicti nobiles illam possederant, cum omnibus appendiciis suis in campis, in pratis, in terris cultis et incultis, in piscariis, in aquis, in aquarum decursibus, 45  
 in nemoribus monasterio de Heremerode<sup>m</sup> libere donavit et contradidit prefatis viris nobilibus Friderico et Anselmo ex auctoritate nostra et sub nomine cenobii de 50

BB 464    <sup>a</sup> Henricus B    <sup>b</sup> clementia D, dort auch sonst durchwegs ci statt ti    <sup>c</sup> Hemmenrode D    <sup>d</sup> Hellengero D    <sup>e</sup> Franckenstein D    <sup>f</sup> Hilleinsheim D    <sup>g</sup> attinente B    <sup>h</sup> fehlt B    <sup>i</sup> Lyningen D    <sup>j</sup> Liningen D    <sup>k</sup> Kirchberg D    <sup>l</sup> Prumiensi, Prumiensis, Prumiense, Prume D    <sup>m</sup> Hemmerode D

Hemmerode<sup>c</sup> donationem, que vulgo sale dicitur, recipientibus, econtra Gerardo<sup>n</sup> et Philippo de Riferscheit viris nobilibus ex parte Prūmiensis<sup>l</sup> abbatis curtim, que Mūdirstat<sup>o</sup> vocatur, in concambio recipientibus. Sed quia predicta curtis de Mūdirstat<sup>o</sup> minus quam prefata villa Hillensheim<sup>f</sup> valere videbatur, centum iurnalibus et quinquaginta marcis ad allodium Prvmiensis<sup>l</sup> ecclesie emendum, ut ex omni parte concambium equaretur, ab Hellengero est reconpensata. Prenominati vero viri Fridericus et Anselmus concambium approbatum ab abbate Prvmiense<sup>l</sup> nobis detulerunt, ut, sicut prius erat de Hillensheim, comes de Liningen a nobis, Hellengerus et sui coheredes a comite reciperent in feodo curtim de Mūdirstat<sup>o</sup> cum predicto additamento pro concambio, quod Prvmiensis<sup>l</sup> ecclesie est reconpensatum. Ut autem prefatum concambium factum de nostra voluntate et consensu abbatis et totius conventus Prvmiensis<sup>l</sup> et aliorum predictorum ratum perpetuo et firmum monasterio in Hemmerode observetur, presens inde privilegium conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes<sup>p</sup> sunt: Iohannes archiepiscopus Treuerensis, Vscalus Augustensis episcopus, Heinricus Wirceburgensis episcopus, Otto Spirensis episcopus, Heinricus Wormaciensis episcopus, Bertrammus Metensis episcopus, Lupoldus maior prepositus in Wormacia, Gerardus monachus et decanus de Prūme<sup>l</sup>, totus monachorum eiusdem loci conventus, Bertoldus prepositus et totus clericorum Prumiensium<sup>q</sup> conventus, Cunradus dux Sweuie, Lodowicus dux Bauarie, Adolffus comes de Schowenburg, burggravius de Nurenberg, Geuehardus burggravius de Megdeburg, Wezelo de Berge, Trussardus de Kesteneburg, Cuno de Mencenberg, Fridericus comes de Vianna, Gerardus de Riferscheit et Philippus frater eius, Fridericus de Kirgberg, Anselmus de Petra, Iohannes de Butensheim, Warnerus camerarius, Walterus dapifer, Iohannes pincerna et alii quam plures.

Signum domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>V, indictione XIII, regnante domino Heinrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXIII, imperii vero quinto; dat. apud Wormaciam XIII kal. augusti.

### BB 465

*Heinrich erkärt den mit dem Bischof Bernhard von Paderborn vollzogenen Tausch der Burg Plesse (D.[258]) für nichtig und verfügt, daß der Bischof die Burg wie bisher besitzen und daß das für sie ertauschte Gut des Grafen Siegfried (von Boyneburg) an den Kaiser zurückfallen solle.*